
Мунициапальное казенное общеобразовательное учреждение   

«Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа»  Ребрихинского 

района Алтайского края  

 

ПРИКАЗ  

 

 08.09.2023 № 62 с.Зеленая Роща  

 

О  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждѐнным приказом № 678 Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года, 

приказом Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского 

края №226  от 21.09.2023 года, -  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести в МКОУ «Зеленорощинская СОШ», Плоскосеминском филиале МКОУ 

«Зеленорощинская СОШ», в Зиминская СОШ филиал МКОУ «Зеленорощинская СОШ» 

в 2023-2024 учебном году с 28 сентября по 27 октября школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - олимпиада) по следующим предметам: 

-английский язык, немецкий язык, астрономия, биология, география, информатика, 

искусство (мировая художественная культура), история, литература, математика, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 

технология, физическая культура, физика, химия, экология, экономика - для 

обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования; 

    -математика, русский язык для обучающихся по образовательным программам 

    начального общего образования. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в МКОУ«Зеленорощинская 

СОШ» и филиалах:  

 

28 сентября Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

29 сентября Физика 

2 октября История  

3 октября Астрономия 

6 октября Химия 

9 октября Английский язык 

10 октября Русский язык 

11 октября Искусство (МХК) 

12 октября Экономика 

13 октября Биология 

16 октября Литература 

17 октября Технология 



18 октября Обществознание 

19 октября Математика 7-11 

20 октября Математика 4-6 

23 октября  Экология 

24 октября Физическая культура 

25 октября География 

26 октября Немецкий язык 

27 октября Информатика  

 

3. Провести школьный этап олимпиады по 14 общеобразовательным предметам: 

английский язык, география, искусство (мировая художественная культура), история, 

литература, немецкий язык, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, 

право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика – в очной 

форме. 

4. Провести школьный этап олимпиады по 6 общеобразовательным предметам: 

астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия – в дистанционной 

форме. Школьный этап олимпиады проводится с использованием информационно – 

коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы». 

Утвердить состав предметно-методических комиссий по каждому учебному предмету 

(Приложение 1).  

5. Утвердить организационный комитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 (Приложение 2) 

6. Назначить координаторами организации и проведения школьного этапа олимпиады: 

МКОУ «Зеленорощинская СОШ» - ответственную по УР Жирову Н.С.; 

Зиминская СШ МКОУ «Зеленорощинская СОШ» - ответственную по УР Кудрину Н.В.; 

Плоскосеминский филиал МКОУ «Зеленорощинская СОШ» - ответственную по УВР 

Франк О.И. 

7. Возложить на координаторов по организации и проведению школьного этапа 

олимпиады персональную ответственность за своевременное получение олимпиадных 

заданий, бланков ответов, критериев и методики оценивания, за информационную 

безопасность полученных комплектов олимпиадных заданий. 

8. Руководителям образовательных организаций: 

8.1. Провести школьный этап олимпиады в сроки, установленные в приказе и с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16, 

положения постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

16.10.2020 № 31, Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 при 

участии школьников в школьном этапе; 

8.2. Утвердить состав предметных комиссий по оценке работ участников школьного 

этапа олимпиады школьников по 14 общеобразовательным предметам (Приложение 2); 

8.3. Обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий школьного 

этапа при получении, хранении и предоставлении участникам олимпиады. 

8.4. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения по 

каждому общеобразовательному предмету. 



8.5. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде об ознакомлении с Порядком 

ВСОШ и о согласии на публикацию результатов по каждому предмету на официальном 

сайте с указанием сведений об участниках. (Приложение2) Срок хранения заявлений 1 

год. 

8.6. В срок до 5 ноября 2023 года передать в Комитет по образованию о победителях и 

призерах олимпиады по форме, которая будет выслана в ОО 20 октября 2023 года. 

8.7. Назначить организаторов в аудитории проведения олимпиады по каждому 

образовательному предмету; 

8.8. Разместить на сайтах ОО информацию о проведении школьного этапа олимпиады 

до 15 сентября 2023г; 

8.9. Своевременно предоставить информацию со ссылками на страницы сайтов ОО о 

проведении школьного этапа ВсОШ в адрес Мишиной Н.И. до 15 сентября 2023г. 

9.   Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников. 

10. Ответственному за ведение сайта Уланову А.В. обеспечить размещение 

нормативных документов по олимпиаде, олимпиадных работ победителей и призеров 

школьного этапа на сайте общеобразовательного учреждения.  

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственную по 

УР Жирову Н.С. 

 

Директор МКОУ «Зеленорощинская СОШ»                                                   Г.А. Панина   



Приложение 1  

к приказу МКОУ «Зеленорощинская 

СОШ» № 62 от 08.09.2023 г.  

 

СОСТАВ  

предметно-методических комиссий школьного этапа олимпиады   

МКОУ «Зеленорощинская СОШ»  

 

Предмет Состав комиссии 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

Уланова Т.С. 

Физика, астрономия Новикова И.В. 

История , право, экономика, обществознание Жирова Н.С.  

Химия , биология, экология Васильева М.С. 

Английский язык , немецкий язык Цацура Е.А. 

Русский язык  Уланова Т.С. Васильева М.С. 

Искусство (МХК) Цацура Е.А.                              

Литература  Уланова Т.С. Васильева М.С. 

Технология  Тишкова Т.И 

Математика 4-11 классы Новикова И.В. 

МокринскихА.В.                             

Физическая культура  Уланов А.В. 

География  Уланов А.В. 

Информатика  Новикова И.В. 

 

СОСТАВ  

предметно-методических комиссий школьного этапа олимпиады   

Зиминская СШ филиал МКОУ «Зеленорощинская СОШ»  

 

Предмет Состав комиссии 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

Ковынев А.И., Жигулин В.И. 

Физика , астрономия Шнайдер А.А., Андриенко Л.В. 

История , право, экономика, обществознание Жигулин В.И., Ковынев А.И. 

Химия , биология, экология Небользина М.А., Ковынев А.И. 

Английский язык , немецкий язык Павлова Ю.В., Небользина М.А. 

Русский язык  Ерофеева Т.А., Мещерякова Т.И., Кудрина 

Н.А. 

Искусство (МХК) Григорьев А.Г., Кудрина Н.В. 

Литература  Ерофеева Т.А., Мещерякова Т.И. 



Технология  Лир Н.А., Шнайдер А.А. 

Математика 4-11 классы Андриенко Л.В., Кудрина Н.В., Кудрина Н.А. 

Физическая культура  Лир Н.А., Кудрина Н.А. 

География  Григорьев А.Г., Ковынев А.И. 

Информатика  Шнайдер А.А., Кудрина Н.В. 

 

СОСТАВ  

предметно-методических комиссий школьного этапа олимпиады   

Плоскосеминский филиал МКОУ «Зеленорощинская СОШ»  

Предмет Состав комиссии 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

Франк О.И. 

Физика , астрономия Бойко Н.В. 

История , право, экономика, обществознание Франк О.И. 

Химия , биология, экология Блок Н.П. 

Английский язык , немецкий язык Агафонова Н.Н. 

Русский язык  Вольных О.А. 

Литература  Вольных О.А. 

Технология  Блок Н.П. 

Математика 4-11 классы Бойко Н.В. 

Физическая культура  Франк О.И. 

География  Кошкина Н.В. 

Информатика  Бойко Н.В. 

 

 

 

 

Директор МКОУ «Зеленорощинская СОШ»                                                     Г.А. Панина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МКОУ «Зеленорощинская 

СОШ» № 62 от 08.09.2023 г.  

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВсОШ 

МКОУ «Зеленорощинская СОШ»  

1. Жирова Н.С. - ответственная по УР МКОУ «Зеленорощинская СОШ»  

2. Кудрина Н.В. - ответственная по УР Зиминская СШ филиал МКОУ  

«Зеленорощинская СОШ»  

3. Франк О.И.- ответственная по УВР Плоскосеминский филиал МКОУ  

«Зеленорощинская СОШ»  

4. Руководители школьных методических объединений школы и филиалов.  

 

Директор МКОУ «Зеленорощинская СОШ»   Г.А.Панина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу МКОУ «Зеленорощинская 

СОШ» № 90 от 14.09.2022 г.  

 

Заявление на обработку персональных данных 
 

Я, 

_________________________________________________________________________________

_ 
фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) 

 

законный представитель 

_______________________________________________________________ 

 
 

_________________________________________________________________________________

____, 
фамилия, имя, отчество ребенка 

 

 учащегося/учащейся ___ класса 

_________________________________________________________ 
наименование образовательной организации 

 

_________________________________________________________________________________

____ 

 

предоставляю организатору всех этаповвсероссийской олимпиады школьников(Комитету по 

образованию Ребрихинского района Алтайского края) согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных (фамилия, 

имя, отчество ребенка, дата рождения, пол, класс, название образовательной организации, 

результаты участия на всех этапах всероссийской олимпиады школьников, статус участия) 

моего несовершеннолетнего ребенка, а также  его олимпиадной работы, в том числе в сети 

«Интернет», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 

2013 г. № 1252).  

     "___" ________20___ г.                                 _______________/______________ 
     (подпись)                    (ФИО) 

 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (утвержден приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252) 

ознакомлен 

     "___" ________20___ г.                                 _______________/______________ 
     (подпись)                    (ФИО) 

 

 

 

 

Подпись заверяю  _______________/______________, директор МКОУ «Зеленорощинская 

СОШ» 
  (подпись)                    (ФИО)   

 

М.П. 



ЗАЯВЛЕНИЕ  

о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего участника 

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году и 

о размещении сведений об участнике в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах 

г. Барнаул   «____»__________20______г. 

 

Я, _____________________________________________________         

______________________ 
(ФИО)( дата рождения)

 
проживающий(ая) по адресу: 

________________________________________________________, 

 

паспорт серия ____________№ ________________ выдан «____» ____________ 

____________ г. 

 

______________________________________________________________________________

____  
(наименование органа, выдавшего паспорт) 

своей волей и в своих интересах  

в целях организации моего участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением 

различных способов обработки 

даю согласие Организационному комитету регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном годуна сбор, систематизацию, накопление, 

обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение, передачу и распространениемоих персональных данных (фамилия, имя, 

отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также 

его вид, дата рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес 

местонахождения, класс) результат участия в заключительном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового 

свидетельства обязательного пенсионного страхования), а также моих контактных данных 

(телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию моейолимпиадной 

работы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение 

сведений обо мне в государственные информационные ресурсы,как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования 

средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку с моим участием, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением заключительного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что 

произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме или 3 года с момента подписания согласия. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных 

согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 
Подпись 

 

______________________      /_______________________________/ 

(подпись лица, давшего согласие)(расшифровка подписи) 

Директор МКОУ «Зеленорощинская СОШ»   Г.А.Панина 



 


